
 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008,  
 
RESOLVE:
 
 
 
Art. 1º Ajustar a Estrutura Organizacional do Campus Poço Redondo do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Sergipe, conforme tabela anexa.
 
Art. 2º Padronizar nomenclaturas e siglas de forma a alinhar ao Sistema de Organização e Inovação
Institucional do Governo Federal (SIORG), ao Sistema Integrado de Gestão (SIG) e ao Sistema Eletrônico
de Informação (SEI). 
 
Art. 3º  Revogar as disposições em contrário.
 
Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 1984, DE 03 DE SETEMBRO DE 2024



 
 

Campus Poço Redondo
 
 
 

Ordem
Denominação do

Cargo ou Função
Código Sigla Titular

Subordinação

Hierárquica

Vinculação

Hierárquica

Ato Normativo

de Designação/

 Nomeação

    

1      
Direção Geral CD-2

DG -

PR

Irinéia

Rosa do

Nascimento

Reitoria -

Portaria nº 233,

de

01 de fevereiro

 de 2022

         

2        

Gabinete do

Diretor
-

GAB -

PR

Eliane

Dalmora
Direção Geral -

Portaria nº 1250,

de

05 de junho

de 2024

         

3        

Gerência de

Administração
CD-4

GADM

- PR

Elizete

Ferreira

dos Santos

Santana

Direção Geral PROAD

Portaria nº 0616,

de

08 de março

de 2023

         

4        

Gerência de

Ensino
CD-4

GEN -

PR

Eduardo

Carpejani
Direção Geral PROEN

Portaria nº 0617,

de

08 de março

de 2023

         

5        

Coordenadoria

do Núcleo de

Atendimento às

Pessoas com

Necessidades

Específicas

FG-1
NAPNE

-  PR

Valéria

Melo

Mendonça

Gerência de

Ensino
-

Portaria nº 426,

de

18 de fevereiro

de 2022

         

6        

Coordenadoriade

Registro Escolar
-

CRE -

PR

Thiago

José

Medeiros

da Silva

Gerência de

Ensino
-

Portaria nº 1945,

de

31 de julho

de 2023

          

7         

Coordenadoria

Geral de

Programas

Rurais

-
CGPR

- PR

Irinéia

Rosa do

Nascimento

Direção Geral -

Designação:

Portaria

nº 1719,

  de 30 de julho

de 2021

Alteração de

subordinação

  para o Campus

Poço Redondo

pela Portaria nº

1134,

de 28 de maio de

2024

          

8         

Coordenadoria

da Residência

Profissional

Agrária

-
CRPA

- PR

Valéria

Melo

Mendonça

Direção Geral -

Designação:

Portaria

  nº 1721,

  de 30 de julho

de 2021

Alteração de

subordinação



 
 

  para o Campus

Poço Redondo

  pela Portaria nº

1134,

de 28 de maio de

2024

          

9        

Coordenadoria

de Unidade de

Referência

Tecnológica

-
CURT

- PR

Fabiana

Felix

Gondola

Direção Geral -

 Designação:

Portaria

  nº 1723,

  de 30 de junho

de 2021

Alteração de

subordinação

  para o Campus

Poço Redondo

  pela Portaria nº

1134,

  de 28 de maio

de 2024

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº
2.200-2/2001, que institui  a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil. O documento assinado
pode  ser  baixado  através  do  endereço  eletrônico
https://sipac.ifs.edu.br/public/jsp/boletim_servico/busca_
avancada.jsf, através do número e ano da portaria.


		2024-09-03T13:10:26-0300
	RUTH SALES GAMA DE ANDRADE:53289730549




